２０２２年３月２８日

各位

「FBC上海 2022ものづくり商談会」の開催について

 株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、中国・上海にて、

ファクトリーネットワークチャイナが主催する「FBC 上海 2022 ものづくり商談会」を開催

いたしますので、下記のとおりお知らせします。

当商談会は、県内製造業が多く進出する中国において、製造企業および製造業関連企業

の販路拡大や調達先確保をサポートする業界特化型の商談会です。

なお、岐阜県内企業については、岐阜県産業経済振興センター（以下、「産経センター」

といいます。）と連携して出展企業を募集します。

記

１． 各商談会概要

（１）FBC上海 2022ものづくり商談会

開催日 2022年 9月 22日（木）、23日（金）

会 場 上海マート  住所：上海市長寧区延安西路 2299号

主 催 ファクトリーネットワークチャイナ

後 援 在上海日本国総領事館、ジェトロ上海駐在員事務所、

上海日本商工クラブ、上海市中小企業発展服務中心 など

出展企業 日系製造業 200社

対象企業 FA 自動化・設備、自動車・船舶製造、電子電気、省エネ・環境、工場

MRO(Maintenance Repair Operation)に関連する製造企業

基本出展料

5,000元～

※通常は 10,000元～となります。

※参考レート１元=19.01円 2022年 3月 23日時点

※十六銀行または産経センター経由で出展する場合は、割引出展料金で出

展可能となります。

（２）FBC上海 2022ものづくり商談会 in PTC

開催日 2022年 11月 1日（火）～4日（金）

会 場 上海新国際博覧中心 E3階  住所：上海市浦東新区龍陽路 2345号

主 催 ファクトリーネットワークチャイナ

出展企業 日系製造業 100社

対象企業 FA 自動化・設備、自動車・船舶製造、電子電気、省エネ・環境、工場 MRO

に関連する製造企業

基本出展料 8,500元

※通常は 15,000元～となります。

※参考レート１元=19.01円 2022年 3月 23日時点

※十六銀行または産経センター経由で出展する場合は、割引出展料金で出

展可能となります。

同時開催 アジア動力伝動展 PTC（出展規模：2,000社、来場 10万名）

２．産経センターとの連携について

産経センターと連携して岐阜県内の出展企業を募集し、以下のとおり、産経センターか

ら出展料助成の支援を実施します。

支援

対象企業

① 岐阜県内に本社または事業所がある中小企業（みなし大企業を除く）

であること。

② 上記「１．各商談会概要」内の対象企業に該当する出展であること。

③ 指定する期間内に、主催者が設置する事前マッチング用ウェブサイト

への会社情報等の登録及び面談申込等の手続きが行えること。

④ 商談会出展後にセンターが実施する成果把握のためのアンケートに協

力すること。

⑤ 本出展に対して交付される国、県、その他の機関からの補助金等を重

複して受けていない、若しくは受ける予定がないこと。

支援内容
共催社経由の出展料の1／2程度を産経センターが助成（出展料以外の費用

に対する助成はありません）。

申込期限
2022年 8月 31日（水）

※産経センターの予算の範囲内での募集となります。

※なお、支援対象外企業でも、共催社を通じて出展することで共催社経由の出展料での出展

が可能です。

３．お申込方法について

  本商談会のお申込みにつきましては、最寄りの当行本支店にてお申込みいただくか、

当行ソリューション営業部海外サポート室（担当：岩田、ＴＥＬ：080－7246－6601）ま

でご連絡ください。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】